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Spørgsmål nr. 883 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Kan ministeren bekræfte at politiet opererer med to grupper af 

fans, når de håndterer fodboldbegivenheder, hvorimod forskere 

også opererer med en "mellemgruppe," som kan aktiveres, men 

normalt ikke er voldelige? Vil ministeren redegøre for bag-

grunden for denne opdeling og hvordan politiet anvender den i 

praksis?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan bekræfte, at politiet opererer med to katego-

rier af fodboldsupportere ”risk” og ”non risk”.  

 

En ”risk-fan” defineres som en kendt eller ukendt person, der 

kan anses for at udgøre en potentiel risiko for den offentlige 

orden eller for udvisning af asocial adfærd – planlagt eller 

spontant – under eller i forbindelse med en fodboldbegivenhed. 

 

En ”non risk-fan” defineres som en kendt eller ukendt person, 

der ikke anses for at udgøre nogen risiko med hensyn til at for-

årsage eller bidrage til vold eller forstyrrelser – planlagt eller 

spontant – under eller i forbindelse med en fodboldbegivenhed. 

 

Politiets kategorisering af fans er baseret på drøftelser i samar-

bejdet mellem de europæiske politimyndigheder i forhold til 

håndteringen af politiets opgaver i forbindelse med fodbold. 

  

Kategoriseringen er indarbejdet i Rådets resolution af 3. juni 

2010 vedrørende en ajourført håndbog med henstillinger for 

det internationale politisamarbejde og foranstaltninger med 

henblik på forebyggelse og bekæmpelse af vold og uroligheder 

i forbindelse med fodboldkampe med international dimension, 

som mindst en medlemsstat deltager i (EU-

fodboldhåndbogen). 

 

Det er Rigspolitiets opfattelse, at det nugældende system er til-

fredsstillende og virker efter hensigten. Der gives med den an-

vendte kategorisering meget bedre risikovurderinger end tidli-

gere, både nationalt og i særdeleshed internationalt.” 

 

Jeg kan henholde mig til Rigspolitiets udtalelse. 

 


